
Kr, 168. Warszawa, Wtorek Rok l!.

PRENUMERATA.

Rocznie 48 Mk, Kr., Sfl 

półrocznie 24 MI:., Kr, 48 

kwartalnie 12 Mk., Ko

ron 24. ■ DZIE^^iK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.
WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL i ŚWIĄT.

OGŁOSZENIA.

Cena za wiersz drobne
go pisma (petit) po teb' 

ście 1 mk.
Kolumna 6 lamów. 
Numer pojedynczy 

20 fenigów.Redakcja otwarta od 9—3 p. p. Redaktor przyjmuje od 1—2 p. p. Telef. red. 44-05. Telef. admin. 44-50
Zwolenia wyrębu, winni do 10 sierpnia 1919 r. o* 
świadczyć odnośnej Powiatowej Komisji Rozdziału 
Drzewa, czy, a w danym razie, jaką ilość drzewa o* 
palowego (szczapowego lub krąglakowego o grubo* 
ści cońajmniej 7 cm. w cieńszym końcu) gotowi są 
wyrobić i oddać do rozporządzenia Powiatowej Kos 
misji Rozdziału Drzewa w terminie do 15/X, wzgłę* 
dnie 15/XI, wzgL 31/XII 1919 r. ze zrębów według 
planu gospodarczego na rok 1919/20 do cięcia przy* 
padających, oraz ze zrębów zaległych, o ile użytkom 
wanie tych zrębów z mocy . Ustaw jest dopuszczalne.

Właściciele zaś i zarządcy lasów prywatnych, 
które nie mają planów gospodarczych, winni w ter* 
minie do 10 sierpnia 1919 r. podać Powiatowej Kos 
misji Rozdziału Drzewa łączną ‘ powierzchnię lasu, 
będącego ich własnością, lub pozostającego pod ich 
zarządem, a zarazem oświadczyć; czy, a w danymi 
razie, jaką ilość drzewa opalowego gotowi są wyroś 
bić w rębnych drzewostanach i oddać do dyspozycji 
Powiatowej Komisji Rozdziału Drzewa w terminach 
wymienionych w ustępie l*ym.

Obowiązek zgłoszenia ciąży także na osobach, 
które na mocy kontraktu kupna-sprzedaży, zawarte* 
go z właścicielem lub zarządcą lasu, uprawnione są 
do wyrębu drzewa opalowego.

Zgłoszenie winno zawierać: i ,
1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania wła* 

ściciela lasu, oraz osoby uprawnionej do wyrębu,
2) miejsce położenia lasu (powiat administracyj* 

ny), nazwę oddziałów lasu; •'
3) podanie ilości drzewa opałowego według pląs 

nu gospodarczego :w zrębach r. 1919/20 i w zrębach 
zaległych,, względnie .w rębnych; drzeWośtanaćh do, 
cięcia przypadających, oraz podanie powierzchni 
odnośnych.zrębów, . . ' " ’ " ' j

4) najbliższą stację kolejową,
5) stosunki wywozowe: odległość miejsca wy* 

róbki’od drogi komunikacyjnej, kolejki leśnej i od 
najbliższej stacji kolejowej, lub rzeki spławnej, -

6) czy zgłaszający potrzebuje drzewa opalowe* 
go na własne cele, a w danym razie, w jakiej ilości.;

. Art. 3.. : ,
Obowiązkowi wymienionemu w art. 2 nie pod* 

legają: ■ . - , 1 : _ ,-
1) na obszarach b. zaboru rosyjskiego właścicie* 

le lasów, uznanych za ochronne, lub wodoochronne, 
oraz właściciele lasów, w których wyrąb został 
wstrzymany na podstawie prawomocnych orzeczeń^ 
urzędów ochrony lasów, ' . . -

2) na obszarach b. zaboru austrjackiego właści* 
ciele lasów "zamkniętych na podstawie §§ 19 i 20 ces. 
pat. z 3/XII 1852 r. (Dz. pp. Nr. 250), właściciele la* 
sów ochronnych w pojęciu §§ 6 i 7 tego patentu,; 
wreszcie właściciele lasów, w których, celem po*' 
wstrzymania' dalszych spustoszeń, wyrąb drzewa na; 
zasadzie §§ 4 i 23 ces. pat. został wstrzymany.. ;

- . . Art. 4. -
Powiatowa Komisja Rozdziału Drzewa oznajmi 

właścicielowi lasu najdalej do 20/VIII 1919, jaką ilość; 
drzewa opałowego, zgłoszonego w .myśl art. 2 tego; 
rozporządzenia,, winien właściciel-lasu wyrobić w ter*: 
minach w art. 2 podanych. ;

Jeżeli właściciel lasu w terminie do 20/VHI 
1919 r. nie otrzyma od Powiatowej, Komisji Rozdzia* 
łu Drzewa zawiadomienia, jaką ilość drzewa opało*. 
w-ęgo winien przygotować, natenczas winien wyrobić ■ 
całą ilość zgłoszonego drzewa. . .. 6-

Art. 5.'
powiatowa Komisją Rozdziału Drzewa będzie' 

.miała prawo udzielić właścicielowi odpowiedniej za* 1 
liczki na wyróbkę drzewa po myślisart. 4.

.. Szczegóły, dotyczące wysokości i-zwrotu zalicz*; 
^ki. zpstaną ustalone przez Główną. Komisję Rozdzia* 
łu Drzewa. • -

Art. 6.'
Z drzewa opałowego, które właściciel winien 

wyrobić według art. 4, ma być jedna trzecia część 
oddaną do rozporządzenia .Powiatowej Komisji Roz* 
działu Drzewa do 15/X 1919r., druga część do!5/XI, 
a reszta do 31/XII 1919 r.

. DZIAŁ URZĘDOWY.

ROZPORZĄDZENIE
?ady Ministrów w przedmiocie objęcia przez Minister
stwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych Zarzfdn na tere

nie b. zaboru austriackiego.

Na mocy art. 5-go rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 7 marca 1919 n, Dz. Pr., poz. 240, zarządza się, 
co następuje:

ArL 1. Z dn.^ 1 sierpnia 1919 r. Ministerstwo Rol
nictwa i Dóbr Państwowych obejmuje pod zarząd bez
pośredni wszelkie sprawy, należące do. zakresu dział’ 
nia tego Ministerstwa na terenie b. zaboru austrjac
kiego. , ,

Równocześnie ustają w stosunku do tych spraw o- 
gólne kierownictwo i kontrola Generalnego Delegata 
Rządu dla Galiqi, przysługujące mu dotąd w myśl art 2 
powołanego rozporządzenia, a także skasowany zostaje 
Urząd powołanego w porozumieniu z Generalnym De
legatem dla Galicji delegata Ministerstwa Rolnictwa i 
Dóbr Państwowych.

Art. 2. Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych 
. ustanowi w miarę pbtrzeby dla zarządzania poszczegól

nemu działami spraw na terenie Galicji swoich przedsta
wicieli, których uprawnienia W granicach ustaw określi 
W osobnem rozporządzeniu, przez siebie wydanem.

Art. 3. Trzecią instancję dla spraw, podpadających 
pod przepisy ustaw leśnych w Galicji, stanowi Główna 
Komisja Ochrony Lasów przy Ministerstwie Rolnictwa i’ 
Dóbr Państwowych w Warszawie. Przepis niniejszy nie 
narusza kon^etencji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych- 
w zakresie karnych spraw lasówych. _

Art. 4. Trzecią instancję dla spraw, należących do 
zakresu działania władz agrarnych, czynnych n^ mocy, 
ustaw krajowych o komasacji i dzieleniu gruntów wspól
nych (Dz. U. Kr. Nr. 18 i 20 1900 r.), stanowi Główna. 
Komisja Ziemska przy Ministerstwie Rolnictwa i Dóbr 
Państwowych w Warszawie. " , . I

Art. 5. Wykonanie niniejszego rozporządzenia na
leży do Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych, który 
wyda potrzebne instrukcje i rozporządzenia wyko-; 
nawcze.

Prezydent Ministrów:
' w/z. - .

. Wojciechowski.
Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:

(—) Janicki.
Warszawa, dn. 1 sierpnia 1919 r. , • -

ROZPORZĄDZENIE.

■ Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych w przed* 
miocie zajęcia i przygotowania drzewa opalowego; 
, w lasach prywatnych na okres zimowy 1919/20. .

Ńa podstawie art. 2 Ustawy Sejmowej z 28. II. 
1919 i. (Dz. Er. Nr . 20, póz. 229), oraz w myśl Us 
chwały Sejmowej z 25. VI. 1919 r. zarządzam w po: 
rozumieniu z Panem. Ministrem Robót Publicznych i; 
Panem . Ministrem Skarbu, co naśtępuje: ■ / .

■ Art. 1. '
Wojasach prywatnych; posiadających plany go*; 

spodarczę, lub prawomocne pozwolenia wyrębu, zos 
staje niniejszem zajęte na zasadzić art. 2 Ustawy z i 
28. II. 1919 r. (Dz. Pr. Nr. 20, poz. . 229) dó rozporz^ 
dzenia Głównej Komisji Rozdziału Drzewa drzewo 
opalowe na pniu, przypadające do cięcia w zrębach ; 
roku 1919/20, -Oraz w zrębach zaległych, o ile użytkowi 
wanie tych zrębów,.ustawd.wo. je,st dopuszczalne.

W lasach prywatnych, nie posiadających plasj 
nów gospodarczych,; zostajerównież zajęte na ;zasa* 
dzie art. 2 Ustawy z 28. H. 1919 r. w drzewostanach/1 
rębnych drzewo opałowe na pniu, a to w stosunku 
1 mp. (metr przestrzenny) z . każdego hektara po* 
wierzchni lasów.

. y..." • ' ....Art. 2. -. :
? Właściciele i zarządcy lasów. prywatnych, pó« 
"wdający plany gospodarcze lub prawomocne po«

Art. 7.
Za drzewo opałowe, w myśl art. 6 tego rozpo* 

rządzenia, w terminie wyrobione i do dyspozycji Po* 
wiatowej Komisji Rozdziału Drzewa oddane, zosta* 
nie wypłacona właścicielowi należność według cen 
ustanowionych. w rozporządzeniu Ministerstwa Roi* 
nictwa i Dóbr, Państwowych („Monitor Polski" Nr. 
161 z d. 21/VII 1919 r.j dla obszarów b. zaboru ro* 
syjskiego i w cenniku wytycznym drzewa opałowe* 
go i materjałowego dla obszarów b. zaboru austrjac* 
kiego. Należność ta może być powiększona dla ob* 
szarów b. zaboru austrjackiego o faktyczne koszta 
ścięcia i wyróbki drzewa opałowego, o ile..koszta;te 
nie są objęte cennikiem wytycznym.

Oprócz tych cen otrzyma właściciel premję w 
wysokości 20% przypadającej ceny w następujących 
wypadkach: . .

a) jeżeli trzecią część drzewa, którą winien od* 
-dać do 15/X-1919 r„ odda najdalej 1/X 1919; w tym 
wypadku otrzyma premję za całą ilość wcześniej od* 

.danego drzewa;
b) jeżeli w terminie do 15/X 1919 odda więcej, 

niż % część drzewa; w tym wypadku otrzyma pre* 
mję za nadwyżkę oddanego drzewa.

Art. 8.
Jeżeli właściciel lasu, który w myśl art. 2 tego 

rozporządzenia zgłosił gotowość -wyróbki drzewa o* 
palowego, nie odda 1/3 części wyrobionego drzewa 
w myśl art. 6 w terminie do 15./X 1919 r., natenczas 
cała ilość drzewa, którą winien wyrobić w myśl art. 
4, zostanie wyrobiona przez Powiatową Komisję 
Rozdziału Drzewa ,na koszt 'i- miebezpeieczeń^wo 

. właściciela lasu, ą od ceny ża drzewo, należące- się 
właścicielowi, w myśl art. 7, zoeJaną potrącone tak* 
tyczne koszta, ścięcia i wyrobią drzewa, o ile cena 
ta dotyczy drzewa w stanie wyrobionym.

Przy wyróbce drzewa opałowego na koszt wła^ 
ściciela lasu ogólna ilość wyrobionego opału nie mp* 
że przekraczać 40% ściętej masy drzewnej, W drze* 
wostanach czysto, opałowych wolno jednak wyro* 
bić na opał całą ilość znajdującej się w nich masy 
drzewnej.,

Wyróbkę na koszt właściciela lasu może Powia* 
towa Komisją .Rozdziału; Drzewa rozpocząć bez*, 
z włócznie po 15/X 1919 r.

Pozostałe po wyróhce drzewa opalowego części 
pnia, nadające się dd wyróbki drzewa użytkowego, 
pozostaną w miejscu- wyróbki dp -dyspozycji-Właści* 
cielą lasu, o ile nie nastąpi osobne zajęcie tego drze* 
;wa; ria podstawie art. 2 . Ustawy Sejmowej z dnia 
28/11. 1919 r. . •

-.-¾ - .- Art. 9. ■ .
Właściciele i zarządcy-lasów prywatnych; posia* 

dających" plany gospodarcze, lub prawomocne po* 
Zwolenia wyrębu, "którzy 'w myśl art. 2 tego: rozpo* 
rządzenia nic oświadczą'gotowości wyróbki i odda* 
nia drzewa, obowiązan^są w terminie-do 10/VIII. 
1919 r., zgłosić Powiatowej Komisji Rozdziału Drze* 
wa, jakie ilości drzewa opalowego przypadają do 
cięcia według planu gospodarczego w zrębach na rok' 
1919/20.do cięcia przypadających, oraz w zrębach 
zaległych,; p ile użytkowanie tych zrębów z mocy 
obowiązujących Ustaw.jest dopuszczalne. , -.-, . /,-

Właściciele zaś i zarządcy lasów prywatnych', 
nie mających planów gospodarczych, którzy w myśl 
art. 2 tego rozporządzenia nie oświadczą gotowości 
wyróbki i oddania drzewa, obowiązani są w terminie 
do 10/VIII 1919 r. podać- Powiatowej Komisji Roz* 
działu Drzewa, łączną powierzchnię. lasu, będącego 
ich własnością, łub pozostającego pod ich zarządem. 

' Postanowienia ustępu 3 f 4 artykułu 2 tego roz* 
porządzenia odnoszą się również do zgłoszeń, 6 kto* 
tych mowa w poprzednich’ustępach.

' Art. 10. ’ '

. Obowiązkowi, unormowanemu w art, 9 tego roz* 
porządzenia, nie podlegają właściciele lasów wymię* 
ńionyćh" w art. '3.

- Art.. 11.
Drzewo opalowe, zajęte na podstawie art. 1 ni* 

niejszego rozporządzenia, którego. właściciel nie of 
świadczył po myśli art. 2. gotowości wyróbki drżę* 
wa, zostanie przez Powiatową Komisję Rozdziału



HONfroR FuwRla £jma S/npca. Nr. 168.Drzewa wyrobione na koszt i niebezpieczeństwo właściciela po myśli postanowień art. 8 ustęp, 1, 2 i 4 tego rozporządzenia.Art. 12.W razie niezadośćuczynienia przez właścicieli lasów prywatnych obowiązkowi ustanowionemu w art. 9, zostaną dane, o których mowa w tym arty* kule, zbadane przez fachowego leśnika na koszt i nie* bezpieczeństwo opieszałego,właściciela, nadto nastąp pi wyróbka drzewa opalowego przez Powiatową Ko* misję Rozdziału Drzewa po myśli art. 11 tego roz* porządzenia. Art. 13.Postanowienia tego rozporządzenia nie narusza* ją w niczem praw serwitutowych, obciążających la* sy prywatne.Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
(—) Janicki.Szef Sekcji:

(—) J. Miklaszewski.Warszawa, dnia 20 lipca 1919 r.
ROZPORZĄDZENIEMinistra Kolei Żelaznych o zniesieniu ogłoszenia b. austriackich kolei państwowych, dotyczącego taryfowania cukru karmnego dla bydła.Na mocy dekretu Naczelnika Państwa z dnia 7 lutego r. b. (Dz. Praw Nr. 14, poz. Nr. 152) i w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu oraz Przemysłu i Handlu, zarządzam, co następuje:Zntjgi się ogłoszenie b. austrjackich kolei państwowych, umieszczone w Dzienniku rozporządzeń dla kolei i żeglugi (Verordnungsblatt fiir Eisenb. und Śchiff) Nr. 7 z dnia 15 stycznia 1916, poz. 70 w sprawie taryfowania cukru karmnego dla bydła, denaturowanego domieszką innej paszy.(Austr.-węgier. i bośn.-hercg. taryfa towarowa, część 1, dział B, z dnia 1-go stycznia 1918 r.).Kierownik Ministerstwa:

. (—} J. Eberhardt.Warszawa, dnia 22 lipca 1919 r.

INSTRUKCJA 
dla organów komunalnego nadzoru mieszkaniowego, 
. 1. • ; 'W miastach z ludnością ponad 30.000 inieszkań* ców Zarząd miasta w charakterze organu nadzoru mieszkaniowego powołuje miejscowy Urząd Miesz* kaniowy z Inspektorem Mieszkaniowym Miejskim na czele. W miastach z ludnością pd 5.000 do 30.000 mieszkańców nadzór wykonywać winni fachowi u* rzędnicy mieszkaniowi pod kierunkiem burmistrza. W gminach wiejskich nadzór wykonywują władze komunalne (art. 9 dekretu o zapobieganiu brakowi mieszkań z dn. 16'stycznia 1919 r. Dz. Pr. Nr. 8 z dn. 25 stycznia 1919 r., poz. 116)." ' ■ 2. • " ' '■Komunalne urzędy mieszkaniowe oraz fachowi urzędnicy mieszkaniowi do spraw związanych z za* kresem ich działalności, winny mieć przydzielonych urzędników w odpowiedniej liczbie.. W miastach większych Urzędy Mieszkaniowe winny utworzyć specjalne referaty do poszczegól* nych działów z zakresu sprawy mieszkaniowej, a przedewszyśtkiem: referat hygieny. mieszkań.. 3*Organy komunalnego' nadzoru mieszkaniowego są bezpośrednio podległe naczelnym władzom ko* munalnym (prezydentom i burmistrzom)..

4.Urzędy mieszkaniowe, fachowi urzędnicy do spraw mieszkaniowych, oraz w gminach wiejskich władze komunalne sporządzają z działalności swojej sprawozdania kwartalne, których odpisy winny być przesyłane okręgowym inspektorom mieszkanie* w-yra. - •
5.Urzędy mieszkaniowe, fachowi urzędnicy do spraw mieszkaniowych i w gminach wiejskich wła* dzc komunalne komunikują się bezpośrednio z okrę* gowymi inspektorami mieszkaniowymi w zakresie wszelkich spraw mieszkaniowych.

6.Urzędy mieszkaniowe, oraz fachowi urzędnicy do spraw mieszkaniowych winni prowadzić wykazy mieszkań wolnych i dane o ich wynajęciu wedle in* strukcji i wzorów, zatwierdzonych przez Minister* śtwo Zdrowia Publicznego, w dniu 25. III. 1919 r., o* raz są obowiązane udzielać'poszukującym mieszkań, zwłaszcza rodzinom obarczonym dziećmi, porad we S^łtyslkfch sprawach dotyczących mieszkań..

Dane osiągnięte z prowadzenia wykazu miesz* kań winny być przesyłane w odstępach kwartalnych okręgowym inspektorom mieszkaniowym. (Art. 10 Ust. 2 Dekretu o zapobieganiu brakowi mieszkań z dnia 16. 1. 1919 r. Dż. Pr. 8 1919 r„ poz. 116;.7.Do obowiązku Urzędów Mieszkaniowych i fa* chowych urzędników do spraw mieszkaniowych na* leży dokładne zbieranie następujących danych o sta* nie mieszkań i rynku mieszkaniowego:a) budowa domów i mieszkań i koszty budowy,b) wartość względna gruntów i zależność jej od położenia gruntów,c) cena sprzedażna gruntów' pod budowę miesz* kań i zakładów przemiałowych,d) obdłużenie zabudowanych i . niezabudowa* nych gruntów,e) liczba posiadaczy domów mieszkalnych w stosunku do ogółu ludności,f) liczba właścicieli domów mieszkających nie we własnych domach w stosunku do ogółu właści* cieli domów.Wyniki przeprowadzonej statystyki i ankiet winny być przysyłane okręgowym inspektorom mieszkalnym.Na żądanie organów państwowego nadzoru mieszkaniowego: Wydziału Hygieny i Inspekcji Mieszkań Ministerstwa Zdrowia Publicznego i Okrę* gowych Inspektorów mieszkaniowych Urzędy miesz* kaniowe, fachowi urzędnicy do spraw mieszkanio* wych, oraz w gminach wiejskich władze komunalne winny zbierać dane według wzorów przesłanych. (Art. 10 Ust. 1 Dekretu o zapobieganiu brakowi mieszkań z dn. 16. 1. 1919. Dz. Pr. Nr. 8 z dn. 25*20* stycznia 1919, poz. 116).g) liczba mieszkań i mieszkańców na jednej po* sesji, •h) liczba i wielkość istniejących mieszkań i ich położenia,i) stosunek między zapotrzebowaniem i zaofia* rowaniem mieszkań,j) komorne, jego wzrost, obliczanie komornego za 1 metr kwadratowy podłogi i 1 metr sześcienny przestrzeni,k) stosunek dochodu lokatorów do wysokości komornego, -1) liczbaposiadaczy domów mieszkalnych w sto* sunku do ogółu ludności,1) urządzenia kąpielowe w mieszkaniach, m) liczba łóżek w mieszkaniu i liczba osób z nich korzystających,;- . ■■ • - ... ■ •n) . stosunek liczby ustępów do liczby mieszkań i mieszkańców,o) liczba przeprowadzek w granicach gminy.8.Organy komunalne nadzoru mieszkaniowego winny zorganizować na terenie swej działalności in* spekcje mieszkaniowe i przedstawić skład osobowy ich do zatwierdzenia Naczelnym Władzom Komu* nalnym (Art. 13—19 Dekretu o zapobieganiu brako* wi mieszkań) i do aprobaty Okręgowypi inspekto* rom mieszkaniowym. 'Urzędy mieszkaniowe, fachowi urzędnicy do spraw mieszkaniowych oraz w' gminach wiejskich władze .komunalne winny czuwać, aby .działalność inspekcji mieszkaniowej była zgodną" z regulaminem inspekcji, zatwierdzonym' przez Ministra Zdrowia Publicznego w dniu 25 III. 1919.Przedstawiciele Urzędu mieszkaniowego, - facho* wi urzędnicy do spraw mieszkaniowych-oraz W gmi* nach wiejskich władze komunalne mają prawo bra* nia udziału w oględzinach, dokonywanych przez in* spekcję mieszkaniową, są obecnymi na posiedzeniach inspekcji ’ mieszkaniowych oraz mają prawo zwoły* wariia posiedzeń nadzwyczajnych-inspekcji. .Urzędy mieszkaniowe, urzędnicy fachowi dp spraw mieszkaniowych oraz w gminach wiejskich władze komunalne czuwają,, aby regularnie były im przysyłane sprawozdania miesięczne,- sporządzane przez inspekcję mieszkaniową. Odpisy sprawozdań tych winny być przesyłane przez organy komunał* nego nadzoru mieszkaniowego Okręgowym ińspek* torom mieszkaniowym.Urzędy mieszkaniowe i fachowi urzędnicy do spraw mieszkaniowych przedstawiają naczelnym Władzom Komunalnym do zatwierdzenia zaprb^pnó* wane przez siebie kary na niewykonujących zleceń inspekcji mieszkaniowych,W wypadkach większej wagi, mianowicie, gdy usunięcie braków mieszkaniowych.połączone jest ze znaczniejszym nakładem: pieniężnym, lub gdy za* chodzi potrzebą zamknięcia mieszkania, względnie czasowego usunięcia lokatorów, Urzędy mieszkanio* we, fachowi urzędnicy do spraw mieszkaniowych o* raz w gminach wiejskich władze komunalne żądają protokułów inspekcji mieszkaniowej w celu powzię* cia decyzji. , . ■Urzędy mieszkaniowe, fachowi urzędnicy do spraw mieszkaniowych i w gminach wiejskich włą* dze komunalne czuwają, aby osoby, którym powie* rzone są oględziny i opieka .nad mięszlęanianii,; miały legitymację, wydane przez Naczelne,. Władze Komu* nalne, upoważniające do wstępu do mieszkań i 

czonych z niemi ubikacji w godzinach’, ustalonych zgodnie z Art. 15 Dekretu o zapobieganiu brakowi mieszkań z dnia 16 I. 1919. (Dz. Pr. PP. Nr. 8, z dnia 25 stycznia 1919, poz. 116). ’9.Do obowiązków organów komunalnego nadzoru mieszkaniowego należy przeciwdziałanie nadmiernemu po noszeniu cen mieszkań. Przy określaniu czynszu mieszkaniowego organy komunalnego nadzoru mieszkaniowego winny się kierować normami przewidziane- nu ustawą o ochronie lokatorów z dnia 28 VI 1919 Dz Pr. Nr. 52 z dn. 1.VII 1919.10.Celem rozpoznawania spraw, wynikających z najmu i użytkowania mieszkań, Urzędy mieszkaniowe winny inicjować utworzenie Urzędów rozjemczych, które będą działać na zasadach pomieszczonych w art. 14_21 Ustawy o ochronie lokatorów z dnia 28.VI 1919 Dz Pr. 52 z dn. 1.VII 1919 r. ’
11.................... Organy komunalnego nadzoru mieszkaniowego w razie ujawniającego się ostrego braku mieszkań winny występować do Naczelnych Władz Komunalnych z wnio- skarm zarządzenia środków zapobiegawczych, przewidzianych w art. 28 Dekretu z dn. 16.1 1919.• a) zakazu rozbierania domów drewnianych i murowanych odpowiadających warunkom technicznym i , sanitarnym,b) nakazu właścicielowi lub dzierżawcy domu podziału czteropokojowych lub większych lokalów nieza- jętych na mieszkania mniejsze,c) ustalenia normy obliczania' liczby pomieszczeń ^niezbędnych dla rodzin lub osób samotnych i nakazania stosowania tych norm przy najmowaniu lokalów,d) odnajmowania przymusowego lokalów w wypadkach zajmowania przez rodzinę lub osobę samotna pomieszczeń ponad-normę,e) zajęcia przez gminę lokali próżno stojących dłużej, niż kwartał, w celu wynajęcia przez gminę na rachunek właściciela poszukującego mieszkania,f) zajęcia gruntów pod budowę czasowych domów mieszkalnych,g) nakazu właścicielom lub dzierżawcom domów zniszczonych i niezamieszkałych, lecz do zamieszkania zdatnych — naprawy i doprowadzenia ich do porządku i do stanu mieszkalnego,h) nakazu właścicielom lub dzierżawcom domów przebudowania poddaszy, suteren i budowli gospodarczych na pomieszczenia mieszkalne,i) wywłaszczania przez gminę1 parceli budowlanych. prywatnych, jeżeli w ciągu 3 lat nie rozpoczęto na nich budowy domu mieszkalnego, - *j) zakazu wynajmowania przez jedną: osobę-jednocześnie więcej,, niż jednego .lokalu mieszkaniowego i od- najmowania .tych lokalów, innym. .
12.®o obowiązków organu komunalnego nadzoru mieszkaniowego należy inicjatywa, i popieranie wszelkich usiłowań, dążących do polepszenia stosunków mieszkaniowych wśród ludności niezamożnej drogą:a) zakupywania-przez gminy terenów pod budowę małych, tanich mieszkań hygjenicznych,b) przygotowanie okolic podmiejskich "do budowy przez zaprowadzenie komunikacji odpowiedniej, ‘c) zakładanie kooperatyw mieszkaniowych i związków budowlanych, budujących małe, tamę mieszkam’!» hygjeniczne, - ,d) zakładanie i parcelacje kolonji domów mieszkał, nych według systemu miast-ogrodów lub innego, zapewniającego tanie, małe mieszkania hygjenicżhe.’ . '13.Do obowiązków organów komunalnego nadzoru mieszkaniowego należy wyjednywanie' pożyczek i zapomóg dla kooperatyw mieszkaniowych, związków budowlanych i organizacji społecznych, mających służyć budowie tanich, małych mieszkań hygjenicznych..

; 14. .Urzędy mieszkaniowe winny opracować projekty miejscowych statutów i przepisów mieszkaniowych;;■. . ■ 151 'Do obowiązków Urzędów mieszkaniowych ' należy . regulacja kredytów na budowę, małych, tanich mieszkań hygjenicznych, współdziałanie w zakładaniu ; miejskich banków hypotecznych.
16.■ Organy komunalnego nadzoru mieszkaniowego wydają wspólnie z wlaściwemi organami opiilję ó projektach miejscowych planów regulacyjnych, o projektach domów mieszkalnych oraz czuwają nad tem, .aby przy rozszerzaniu miast zadania techniczne były przystosowane do miejscowych warunków społecznych i gospodarczych ludności.

' Minister Zdrowia Publicznego:
(—^Janiszewski.

Warszawa, dnia 30 czerwca 1919 r, , :

DZIAŁ NI EU RZĘDOWY.

Z Ministerstwa Spraw Wojskowych.
Odczuwając potrzebę popularności wiedzy, wojsko

wej, grono oficerów rozpoczęło przy Min. Spraw Woj
skowych szereg luźnych wykładów z dziedziny techniki; 
i teorji wojny. ' ’ ’ "



Nr- 168« MONITOR POLSKI. Dnia 29 lipca.Pierwszym był wykład pułk, misji francuskiej, p. A. Favery, p. t. „Organizacja defensywy we Francji w maju 1918 r.“Obecnie szef radjotelegrafji wojskowej, . porucznik IJackowski, rozpoczął szereg wykładów o radjotelegrafji, z których pierwszy odbył się dnia 23 lipca w sali posiedzeń Zamku przy kasynie oficerskiem.W nader interesującej i możliwie spopularyzowanej formie prelegent zaznajomił słuchaczy z ógólnemi Zasadami telegrafji promienistej, historją jej rozwoju i obecnym stanem główniejszych stacji na kuli ziemskiej. Licznie zebrani na odczycie wojskowi wszelkich rodzajów broni, dziękowali prelegentowi żywemi oklaskami za jego przejrzysty, nie pozbawiony nawet poetycznego zabarwienia wykład.Drugi wykład „O zastosowaniu radjotelegrafji w ar- mji" odbył się w piątek, dn. 24 b. m., o godz» 6-ej wieczorem. .
SEJM USTAWODAWCZY.POSIEDZENIE SIEDEMDZESIĄTE DZIEWIĄTE, dnia 28 lipca.Początek posiedzenia o godz. 4 min. 20 pp.Po odczytaniu interpelacji przystąpiono do spra» wozdania komisji wojskowejW przedmiocie powołania aptekarzy do czynnej służby wojskowej.Pos. Dąbrowski: Przed niedawnym czasem Min.» Spr. Wojsk, wniosło projekt powołania -do ^służby wojskowej aptekarzy celem uzupełnienia pomocy sanitarnej, jakiej się domaga Rząd. Proszę Wysoką Izbę o zatwierdzenie przedłożonej ustawy bez dy» skusji, ponieważ ustawa ta była przedyskutowaną w komisji i jednogłośnie przyjęta.W głosowaniu przyjęto ustawę w drugiem i trze» ciem czytaniu jednomyślnie.Przystąpiono do sprawozdania komisji skarbo» wo=budżetowejw sprawie przyznania funkcjonariuszom państwo» wym nadzwyczajnego dodatku drożyźnianego.Sprawozdawca pos. Godek: Stosując się do us chwały z dnia 26 b. m., komisja skarbowo-budżetowa przyjęła jednomyślnie nowy projekt ustawy ;o przy- znaniu funkcjonariuszom państwowym nadzwyczaj» aego dodatku drożyźnianego. W myśl wyrażonych Życzeń projekt ustawy objął również nauczycieli pus blicznych szkół powszechnych i profesorów zakła» dów teologicznych. Podkomitet przyjął dla Małopob ski 5 klas, dla Królestwa 3 klasy. Dla profesorów za» kładów teologicznych przyznano do 6 kategorji pła» cy. W przekonaniu, że przyznanie dodatków ułatwi urzędnikom egzystencję, komisja oczekuje, że przy» czyni się to do podniesienia poziomu etycznego' i lep» szego spełniania obowiązków. Zwłaszcza zwraca się komisja do stanu nauczycielskiego, który teraz, nie będąc zmuszony szukać ubocznych dochodów, po» święci się całkiem swemu wzniosłemu zawodowi, co leży w interesie państwa i społeczeństwa.W glosowaniu przyjęto ustawę w drugiem i trze» ciem czytaniu en bloc..Dó sprawozdania komisji skarb.dmdż. 0’wnio». sku nagłym pos. Smulikowskiego i tow.

w sprawie przyznania nauczycielstwu szkól średnich prywatnych dodatku .drożyźnianegozabrał głos pos. Soltyk: Na 424 istniejących szkół średnich było zaledwie około 50 państwowych. Z te», go widać, jaki ciężar ponosi nauczycielstwo prywat» ne. W szkołach średnich prywatnych umówy zawie» ra się w kwietniu kończącego się roku szkolnego. Stosownie do umowy zawartej w kwietniu 1919 r. płace wyznaczone były bardzo niskie,’ tak, że nau» czyciel, mający tygodniowo 30 godzin wykładowych, mógł zarobić 500 mk. miesięcznie. Jeżeli weźmiemy pod uwagę dodatek drożyźniany, uchwalony przez Wysoką Izbę przed chwilą,, to z tego widać, jak nis» kie i niewystarczające jest to wynagrodzenie nau« czycieli prywatnych, Komisja skąrbowosbudżetowa na trzech posiedzeniach rozważała wszystkie za i przeciw i postanowiła przyznać .nauczycielom . szkół prywatnych zasiłek w wysokości . jednomiesięcznej pensji. Proszę zatem Wysoki Sejm o uchwalenie na» stępującego wniosku: Wzywa się Rząd, by wypłacił do 15 sierpnia b. r. nauczycielstwu szkól średnich prywatnych i społecznych ogólno»kształoących i za» wodowych, oraz seminarjów nauczycielskich w b. Kongresówce, drugi dodatek drożyźniany w wyso» kości jednomiesięcznej pensji i asygńowal na ten cd do rozporządzenia ministerstwa W. R i O P sumę 2.400.000 mk.Uchwalono następnie rezolucje ppos. Kotuli, Arciszewskiego, Ciekoty, Godka, tę ostatnią z po» prawką pos. Smulikowskiego, aby w punkcie 4 d) po Wyrazie „ułątwiłoby“ wstawić wyrazy „także i“.Wreszcie przyjęto jeszcze rezolucję pos. Smuli» kowskiego: Wzywa się Rząd, aby w artykule 2 lit. d) ustawy ó przyznaniu nadzwyczajnego dodatku dro» zyźnianego uwzględnił nauczycieli nieukwąlifikpwa».

Generał Henrys, Szef Francuskiej Misji Wojskowej, w odpowiedzi na list, otrzymany z Ministerstwa Wojny, a zawiadamiający go o powzięciu przez Rząd Polski decyzji uczczenia wojskowych francuskich z powodu święta narodowego 14 lipca, nadesłał do Ministra generała Leśniewskiego i I Vice-Ministra generała Majewskiego pismo, w którem mówi m. in.: „Zechce Pan być łaskawie wobec Rządu Polskiego wyrazicielem uczuć żywej wdzięczności podwładnych mi wojskowych, którzy czu- ją się do głębi wzruszeni oznakami sympatji i nieustannej opieki, roztaczanej nad nimi przez Rząd, Armję i ludność polską.W etj samej chwili, gdy sprzymierzone armje pod majestatyczną egidą zwycięskiego pokoju oddają hołd sławie swych żołnierzy, wojskowi Polacy i francuscy w obliczu wroga na tej ziemi polskiej jeszcze wzruszonej drgawkami wojny odczują, w radości obopólnej zacieśnienie się węzłów wieczystych braterstwa broni, które ich łączy ku zapewnieniu ostatecznego zwycięstwa jak największej Polski.
nych, pobierających płace według § 9 art. 23 ustawy z 27 maja 1919.. Na podstawie referatu pos. Kiernika uchwalono następnie ustawę
w sprawie przedłużenia czasu trwania dzierżawy nie» 

zagospodarowanych gruntów.Ustawa postanawia mianowicie, że dzierżawą gruntów obsianych zbożem, kończy się z d. 1 wrze» śnia 1921, a dzierżawa gruntów obsianych okopowiz» nami d. 1 listopada 1921.: Postanowienia ustawy nie mają zastosowania do gruntów, które w tym okresie podlegać będą parcelacji na podstawie uchwalonej reformy rolnej.Ustawę przyjęto w drugiem i trzeciem czytaniu.Do sprawozdania komisji oświatowej w sprawie wniosku p. Jachowicza, oraz petycji miasta Leżajska o upaństwowieniu miejskiego gimnazjum w Leżajsku głos zabrał pos. Smulikowski, proponując ponowne odesłanie tego wniosku do komisji oświatowej, gdzie ta sprawa będzie rozpatrywana razem ze sprawami innych gimnazjów, które również żądają upaństwo» wienia.Wniosek pos. Dąbala i tow. w sprawie 
założenia szkoły kołodziejsko»kowalskiej w Rudniku 

nad Sanemkrótko uzasadniał pos. Smulikowski. Izba uchwaliła wezwać Rząd, aby w bieżącym roku- szkolnym ist» niejące w Rudniku nad Sanem warsztaty kołodziej» sko»kowalskie przeorganizówał na państwową śzko» łę przemysłową już od 1 września 1919?Marszałek proponuje, aby rozpocząć dyskusję w, sprawie aprowizacji, ale na wniosek pos. Ponia» towskiego dyskusję odroczono do jutra z powodu, że Izba nie jest dostatecznie przygotowana do dy» skuslji. ' ‘ (Po odesłaniu do komisji wniosków nagłych, mię» dzy innemi wniosku Ministra Rolnictwa i Dóbr Pań» stwowych w sprawie przyznania kredytu 50 miljó» nów koronka pomoc rolną w Galicji Wschodniej, oraz wniosku w sprawie reorganizacji b. zaboru pru» skięgo,. Marszałek zamyka posiedzenie do wtorku o godzinie 3 po poi. Na pierwszym -punkcie porządku dziennego wtorkowego posiedzenia: ratyfikacja po» koju, na drugim sprawa aprowizacji.
Kronika polityczno-społeczna.Stowarzyszenie Urzędników Państwowych. W pierwszych dniach grudnia ub. r. we wszystkich niemal ministerstwach i urzędach państwowych, mających siedzibę w. Warszawie; przeprowadzono wśród urzędników wybory, do delegacji, ma» jącej za zadanie opraegwać projekt organizacji urzędniczej. Pierwsze zebranie delegacja odbyła dnia- 9 grudnia 1918 r., przy udziale przedstawicieli 11 ministerstw, i 10 innych instytucji rządowych, jak urzędy ziemskie, główny urząd statystyczny, Sądy wyższe, Krajowa Kasa Pożyczkowa i t d.Opraępwany przez delegacje statut głosi: 1) że Stowarzyszenie ma na celu zapewnienie Państwu najdzielniejszych sił urzędniczych pod względem obywatelskim i zawodowym, 2) utrzymanie wysokiego poziomu etycznego wśród członków; 3) podniesienie ich wykształcenia zawodowego i ogólnego- 4) obronę, w drodze prawem i pragmatyką służbowo dozwo-' lonej, słusznych interesów ekonomicznych urzędników państwowych; 5) rozbudzenie źygia towarzyskiego wśród urzędników. ’ ■■ ■ ■Stowarzyszenie działa na terenie całego państwa. Posiada koła autonomiczne, bądź zawodowe, bądź też lokalne- Siedzibą zarządu i miejscem zebrań delegacji jest Warszawa. Oddziały prowincjonalna Stowarzyszenia mają pozostawać tam, gdzie przebywa przynajmniej 20 członków. Statut, opracowany przez komisję, został przedyskutowany na delegacji poprawiony w niektórych punktach i złożony, w Min. Spr’ Wewnętrznych do zalegalizowania, W. dniu 6 maja Rada Ministrów zatwierdziła ten Statut ’ >Wobec powyższego, delegacja, na odbytem w dniu 3 czerwca posiedzeniu, postanowiła przystąpić dó zorganizowania Stowarzyszenia i pracą tą w. poszczególnych ministerstwach i urzędach obarczyła dotychczasowych delegatów, prowadzenie zaś ogólnych spraw Stowarzyśzenia do chwili zwołania pierwszego zebrania delegatów powierzyła komisji, w skład której weszli pp.: Bolesław Kozłowski (Min. Spr. Wewn. — Wydział Prawny), Witold Giełźyński (Mim Oświeć. PubL — Wydział Finansowy), M. Klptt (Min. Pracy— Inspekcja Rolna), Juljusz Kłoss (Min. Sztuki i Kuitury), i - Karol 'Woyćiechowski (Min. Oświeć. Publ. — Kancelaria Główna), do których to osób należy się zwracać'we wszy-' stkich sprawach Stowarzyszenia. : - .

TELEGRAMY.Komunikat sztabu generalnego.Warszawa, 28 lipca. (PAT). — Front litewsko białoruski: Na odcinku Wilejki odparto dwukrotny atak bolszewicki. Wzięto 100 jeńców i zdobyto 3 karabiny maszynowe. Na odcinku Rybczanki i na północ od Ra- doszkowicz ożywiona działalność wywiadowcza. W rejonie na wschód od Nowogródka posunęły się nasze oddziały do linji Jaremcze — Wielkie — Szuchowicze, opierając się o rzekę Usze. Ataki bolszewickie na Sieniawkę odparto. Na odcinku Baranowicz nieprzyjaciel otrzymuje w dalszym dągu posiłki.Front poleski: Walki w rejonie Turowa trwają dalej.Front galicyjsko-wołyński: Na linji Radziwillów-Bro- dy silna działalność bolszewickiej artylerji.W zastępstwie szefa sztabu generalnego:Haller, pułkownik.Komunikaty poznańskie.Poznań, 27 lipca. (PAT). — Front północny: W nocy silny ogień artylerji niemieckiej i. miotaczy min ną Zduny, Zagajewice, Parchanie, Bombolin, Łukaszewo, Płonkowo i Milewo. W Zagajewicach ranny 1 żołnierz i 2 osoby cywilne. W Parchaniach szkody w budynkach. Nasza artylerja zmuszona była do odpowiedzi. . Pod Bombolinem i Samoklęskiem odparto patrole niemieckie.Front zachodni: Pod Zatumem i Węgielnią ogień minowy. Pod Kolnem zaczepki patroli niemieckich.Front południowy: Bez zmiany.Szef sztabu:Wroczyński, gen.-podp.Komunikat głównego dowództwa z dn. 28 b. m.Front północny: Ożywiona działalność patroli niemieckich pod Lipionką, Krążkowem, Paterldem, Miecz- kowem i Ostrówkiem.' Zresztą, prócz zwykłej strzelaniny, spokój. ■Front zachodni: Pod Zatumem i Kolnem odparto patrole niemieckie. Pod Węgielnią slaby ogień minowy.Front południowy: Naogół spokojnie. Straty, nasze w ciągu doby: 1 zabity.Szef sztabu:Wroczyński, gen.-podp.Sprawa polsko-litewska.Paryż, 28 lipca. (PAT). (Radjotel. st. warsz.). — Rada Najwyższa zezwoliła Naczelnemu Dowództwu Wojsk Polskich przesunąć front w kierunku północno- zachodnim, a to w celu włączenia do terenu okupowanego pow. augustowskiego, który posiada większość polska. ■ .
‘ Lugdun, 28“ lipca. (PAT). (Radjotel. st. warsz.). — Rada Najwyższa zajmowała się sprawą linji demarka- cyjnej między Litwą a Polską i przyjęła w tym względzie projekt, przedstawiony przez marszałka Focha.

Sprawa ślązka Górnego.Wiedeń^  28 lipca. (PAT). — B. Kor. donosi iskro* wo z Paryża:Najwyższa Rada Ententy wezwała rząd niemiecki, aby zaniechał wszelkich' aktów nieprzyjaznych względem ludności polskiej na Górnym Ślązku. Sądzą, że komenda wojsk Ententy poczyniła już w tej sprawie odpowiednie kroki.
REPERTUAR TEATRÓW WARSZAWSKICH.Teatr Rozmaitości. Dziś i jutro, „Bez tarczy", Teatr Letni. Dziś i jutro „Madame Sańs-Geue".Teatr Nowości. Dziś „Cnotliwa Zuzanna", jutro Zemsta nietoperza". -Teatr. Praski. Dziś i jutro „Ich czworo". (1-szy raz).Teatr Polski. Dziś i jutro „Miss Hobbs".Teatr_Mały. Dziś i jutro „Kochankowie" Teatr Powszechny. Dziś „Dwaj malcy".

E D Y K T.
p. Dr. Izydor Schneider wpisany został na listę 

adwokatów naszej Izby z siedzibą w Drohobyczu. •
P. Dr. Józef Dobrzański wpisany został na listę 

adwokatów naszej Izby z siedzibą w Samborze.
Z Wydziału Izby Adwokatów. -

Sambor, dnia 21 lipca 1919. . 6866

Komitet nadzorczy Towarzystwu Kredy
towego m. Częstochowy

podaje do wiadomości, że w niedzielą, dnia 31 sierp* 
nia 1919 r., o godzinie 3 popołudniu, w lokalu wła» 
snym» odbędzie się zwyczajne Zebranie Reprezen» 
tantów Towarzystwa, według następującego porząd» 
ku dziennego: .

1) Wybór przewodniczącego, .
2) Zatwierdzenie sprawozdania za dziewiętnasty 

rok operacyjny, oraz rozdzielenie czystego zysku;
3) Zatwierdzenie budżetu na rok 1919, '
4) Wybór 6 członków Komitetu i 5 członków.

Dyrekcji,
5) Wnioski Stowarzyszonych i, Władz Towąrzy* 

stwa, zgłoszone w myśl § 77 ustawy.
Zebranie Reprezentantów, na zasadzie uwagi do 

§ 74 ustawy, uważane będzie za prawomocne bez 
względu na liczbę przybyłych na hle pełhomocniko,W1



a MONITOR POLSKI. — Dnia 29 lipca< Nr. 168.

Tow. Akc. Man. Baw.
KEK 1 HE®

■ w Zgierzyzwołuje na zasadzie § 49 Ustawy Zwyczajne Ogól
ne Zebranie Akcjonarjuszów na d. 1 Września 1919 r. 
o g. 5-ej popol. w lokalu Zarządu.PORZĄDEK DZIENNV:1. Zatwierdzenie bilansu za 1918 r.2. Wniosek Zarządu w kwestji uzyskania nowych kredytów i hipotecznego zabezpieczenia tychże na majątku T-wa.3. Wnioski Akcjonarjuszów.Akcje lub kwity depozytowe muszą być złożone dg d. 18 sierpnia r. b. W razie niezłożenia odpowiedniej ilości akcji lub lewitów Ogólne Zebranie odbędzie się w drugim terminie d. 15 września r. b. o tej samej godzinie i w tym samym lokalu bez względu na ilość złożonych akcji

W KM MŚSBOWGi
sprzeda,

najwięcej dającemu następujące przedmioty i materjały, znajdujące się w Magazynach:
Magazyn Ełćmny Hr. 1—przy u!. ghmiElnBj 63/u) Harszasis:

1. Podeszwy i obcasy drewniano
2. Zelówki drewniane zbite skórą
3- „
4. Obcasy drewniane
5. Plomby papierowe
6. Beczki blaszane po karbidzie
7. Żelastwo kute
8. Stare rury płomienne
9. Wózki tartakowe stare

około 14.000 klgr-
„ 1.015 par
o 195 „ 
„ 1.120 „

skrzynek 33 
120 szt.

około 15.000 klgr. 
., 8.000 „

32 szt.
Magazyn Stawny Er. Z—na s*. S?arsz.-Brz. (ul, Skaryszewska) 
^0. Pudełka drewniane 151” X 11” 368 szt.

Życzący sobie nabyć powyższe przedmioty i materjały, po obejrzeniu ich na miejscu, zechcą nadsyłać oferty 
do UtydZiału Ścspcdarczcnn (Al. Jerozolimskie Nr. 17) w zamkniętych kopertach z napisem: „Zgłoszenie na kupno sta
rzyzny do dnia 11 sisrjmta r. b. zapodaniem cen za pojedyncze pozycje przedmiotów oprócz żelastwa lub za 100 klgr. 
materjałów żelaznych, ze wskazaniem rodzaju i magazynu, loco gdzie się znajdują.

Do zgłoszenia powinien być “dołączony kwit Kasy Głównej na wniesiony zastaw w wysokości 10^ wartości tych 
przedmiotów lub materjalov/, które pragnie kto nabyć.

Pragnący obejrzeć w Magazynach powyższe przedmioty i materjały, winni się zgłaszać po przepustki do Wy
działu Gospodarczego, pokoju Nś 11. 6862

11. Pudelka drewniane 14” X 10” 208 „
12. Blaszanki po karbidzie wysok. 31 średn. 23’ 60 sztuk
13. Żelastwa kute około 450.000 klgr.
14. Wióry żelazne „ 00.000 „
15. Stara blacha żelazna „ 50.000 ,,
16. Stary drut żelazny „ 150.000 „

Magazyn Eł£»ny lir. 3 — na sf. Fraga-PsloBsiztta.
17. \Vióry żelazne
18. Żeliwo przepalone
19. Stara blacha żelazna
23. Skrzynie żelazne węglowe

około 45.000 klgr
„ 45.000 „
„ 50.000 „
„ 20 sztuk

paszporty;
Lipszyc Chemja, Muranowska 40. 6765
Orfinger Nesha, Bonifraterska 8. 6766
Bidelska Bronisława, Czerniakowska 92. 6767
Skimowska Marją, Solec 62. 6768
Bodek Stanisław, NowoDobra 16. 6769
Ostrowska Józefa Karolina, Terespolska 16. 6770
Kamiński Michał, Plac Krasińskich 10, 6771
Domańska Wiktorja. 6772
Finkiel Chawa, Wołyńska 12. 6773
Brzózka Ewa, Żyrardów. 6774
Chorowicz Ewcia, Pańska 84. 6775
Wojdschowski Piotr, Nowolipki 96. 6776
Habergric Mordka, Brzeska 11. 6777
Klajner Łaja Pejru, Franciszkańska 13. 6778
Nieporent Sura, Młynarska 12. 6779
Gelncr Majer, Twarda 3. 6780
Dadan Antoni, Dobra 51. - 6781
Lipszyc Szlama Meszek, Gęsia 25. 6782
Szamborski Józef, Smocza 18. 6783
Klim Władysław, Żytnia 45. 6784
Bujwid Bolesław, Spokojna 11, 6)85
Epelbaum Mordka, Pańska 36. 6786
Waszczuk Jadwiga, Leszno 112. 67g7
Miedziałek Karolina, Kopińska 6. 6788
Cieślak Ignacy, Żytnia 16. 6789
Kon Izrael, Pawia 24. 6790
Plutecki Paweł, Nowo=Wolska 3. 6791
Pieprzyk Fajga, Szeroka 36. 6792
Żółtowski Konstanty7, Żelazna 71. 6793
Nesenbaum Chaja, Smocza 8. 6794
Dziadosz Józef, Baleńska 9. 6795
Gutanan Łaja, z Łomaz, po w. Bielski. 6796
Wichrowska Antonina, Wolska 16. 6797
Szanser Teofila, Koszykowa 69. ’ 6798
Obuszyńska Bronisława, Dobra 58. 6799
Kłobukowski Aleksander, Ordynacka 12. 6801
Bogucki Stefan, Wolska 34. 6802
Mikszyński Bolesław, Solec 48. 6803
Finkielsztejn Rachmiel, Grzybowska 5. 6804
Pinkns Elwina, Grzybowska 59. 6805
Rolider Dawid, Krochmalna 5. 6806
Suchcr Erom. Nowolipki 49. 6807
Srebrnik Josek, z Bodzanowa, z. Płocka. 6808
Chojko Piotr, Marszałkowska 46. 6809
Chojko Wanda. /Marszałkowska 46. 6810

/«r-mic Aleksander, Grochów, Biała Wisełka 17. 6811 
Traub Dawid Szlama, Nowolipki 41, 6814
Medżyrzcclń Szmul, Dzika 44. 6815
Mameiok Filip, Hoża 36. 6816
Kwaśniewski Stefan, Sosnowa 13. ' 6817
Kwaśniewska Stanisława, Sosnowa 13. 6818
Brejnakowska Marją, Sosnowa 13 6819
Bursztyn Szlama, Nowolipki 31. 6820
Wiśnia Ela, Krochmalna 15. 6822
Dembina vel Kalina Meszek, Bagno 3—5. 6823
Jackowski Stanisław, Aleja Róż 9.’ ■ 6824
Czekała Teofil, Krak/Przedmieście 3. 6825
Gać Szczepan, Redutowa 13. 6827
Stein Moszek, Pawia 40. . 6828
Berman Freida Marjem, Twarda 20. 6829
Ajzykowicz Abram, Czerniakowska 112 6830
Batyst Mordko Icek, Pańska 15. 6831
Szmurło Feliks, Wspólna 20, 6832
Kahan Towia Chiel, Nalewki 47. 6833
Jakubczyński Feliks, Wolska 22. 6834
Zarchin Majloch Szlama, Grzybowska 53,

Kużbielewska Marja, Nowe-Miasto 15. >836
Rykaczewski Stanisław, Wolska 64. 6837
Petersburgier Chaskiel, Kupiecka 18, 6838
Szermer Fajga, Sierakowska 4. 6839

. Czaban Stanisława, Żórawin 20. 6849
Milechberg Mordka, Krochmalna 13. 6842
Cygielbajser Majer, Twarda 32. 6843
Madejski Antoni, Szara 1. 6844
Lancner Ryfka Ruchla, Wolińska 4. 6817

6849 
6850

13.
6851
6852 
6853 
6854 
6855 
6857 
6858 
6859 
6860 
6861 
6862
6670 
6671
6672 
6674
6675 
6676
6677
6678
6679
6680 
6681 
'6682 
6683 
6684 
6685 
6686 
6687 
6688 
6689 
6690 
6691 
6692

. 6693
6694
6695 
6696
6697 
6698
6699 
6700
6701

Kruszer Jadwiga Stefanja, Praga, Kawenczyńska 29.
6848

Piechowski Piotr, Wolska 98. 
Fukowska Filomena, Wolska 147. 
Prekun Waldemar Karol, Praga, Terespulsk:

Halberstadt Szyfra, Franciszkańska 26. 
Królicka Ryfka, Chłodna 2. 
Zambrzycki Czesław, Biała 8. <
Himelstaub Jankiel, Zimna 3. 
Samet Abraham Hersz, Nowo=Karmelicka Id 
Szafran Hylka, Praga, Ząbkowska 4. 
Rozenberg Wolf, Praga, Radzymińska. 
Bergman Szmul Mojsze, Freta 25. 
Mociński Józef, Ś=to Jańska 8. 
Świtkow Regina, Grójecka 60. 
Gabel Ruchla Frimet, Smocza 29. 
Pasali Mateusz, Czerniakowska 210. 
Grosbart Jankel, Nowolipie 51 a. 
Hildebrandt Helena, Nowolipie 9. 
Stejnberg Zysia, Krochmalna 11. 
Paczkowski Jan, Towarowa 25.
Paczkowska Marja i Karolina, Towarowa 25. 
Dzierżbicka Antonina, Marszałkowska. 1. 
Szulc Oskar, Praga — Tarchomińska 13. 
Goldśzłein Szlama, Radzymińska 9. 
Łęcka Michalina, Żyrardów. 
Mickiewicz Monasio, Żyrardów. 
Zientek Helena, Żyrardów, 
Zduńczyk Bronisława, Żyrardów. 
Jerzak Jan, Żyrardów.
Wardziak Franciszka, Żyrardów; 
Lewandowska Waler ja,-Żyrardów.. 
Lewandowski Mieczysław/ Żyrardów-. 
Dziewulski Aleksander, Żyrardów. 
Jakubiak Józefa, Żyrardów. 
Kolasiński Józef, Żyrardowa 
Rudnicki Abram, Praga —: Wolowa 47. 
Domb Srul, Nowolipie'57. ‘ .
Góralewski Bolesław, Koszykową-52. 
Kanabus Teodozja, Radzymińska 5. 
Cholewiński Aleksander Łukasz, Górna 10. 
Cukier Herszek, Jankiel, Żelazna 43 a. 
Grochowski Leon, Pragą, Grodzmska 39. . 
Kropiwnicki Stanisław, Brzeską 11. ;■ ■,
Goldberg Aron, Pańska 84. 
Goldberg Ryfka, Okopowa 4.
Grudzińska Bronisława, Powązki — Szczęśliwa 2. 6/02 
Rojewska Aleksandra, Pańska' 112. , <
Szyffer Józef, Złota 24, 6705
Szapsiowicz Szopsel, Ostrowska' 12. 6707
Rosiński Antoni, Ząbkowska 4ł. 6708
Szpilzynger Chaja, Muranowska 47. 6709
Lipski Józef, Bednarska 7. 6J10
Zelik Sucha, Grzybowska 57. . 67U
Selik Szulem, Grzybowska 57. 6712
Bieńkowska Anna, Radzymińska 43. * 6713
Lejzer Szlama, Nowo-Karmelicka 11. 6714
Ossowska Róża, Al. Jerozolimskie 115. , ' 6715
Leniarska Franciszka, Towarowa 60. 0716

Lessman Chana, Graniczna 13. 6717
Szelistowski vel Szczęsna Marja, Chmielna 89. 6718
Sztajmnan Dwojra, Nowokarmelicka 15. 0719
Berenbaum Ryfka, Nowo-Karmelicka 11 6720
Cyngiszer Zelman, Krochmalna 57. 6722
Irsztajn Chaja, Krochmalna 57. 6723
Madanes Nusyn Dawid, Dzika 29. 6724
Żykiewicz Józef, Garbarska 3. 0725
óurfinkel -Abram, Smocza 57. 6727
Pflug Malka, Muranowska 42. 6728
Anker Berek, Pawia 39. 6729
Kramkimel Laib, Krochmalna 34. 6730
Libster Surla Mirla, Wołyńska 23. 6731
Liberman Nuta Hersz, Brzeska 18. 6732

• Skala Dora, Sto Jerska 36. 6734
Bisinger Marja, Ślizka 39. 6735
Sasim Franciszka Widok 11. ' 0749
Fili Leokadja, Żyrardów. 6748
Makower Bronisława, Grzybowska 53. 0750
Neuman Szajndla, Żelazna 43. 6752
Kowalewski Ludwik, Piekarska 3. 6754
Kania Władysław, Nowe-Brudno, Nowo-Majowa 2. 6756 
Garbaciak Marjanna, Sobieskiego 37. 6757
Wyrewka Franciszek, Chłodna 40. 6759
Matuszewicz Józefa i Matuszewicz-Kozłowska Leoka

dja, Białostocka 3. 6762
Łyczkowski Feliks, Przyrynek 12. 6764
Kozłowski Piotr, Wolska 70. 6618
Malinowska Janina, Buda^Podleśna 27. Marymont. 6619 
Grzyboplocka Zófja, Mila 41. 6620
Leszczyńska Genowefa, Dworska 52. 6622
Goldman Sara, Miła 41..
Alfiszer Icek Majer, Nowolipki 55. . 6623

" Łyczakowska Józefa, Leszno 136. 6625
Lićhtenbaum Dawid, Chłodna 41, 6626
Brach Aleksander, Bednarska 7. . 6627
Wyszkowska Józefa, Tarczyńska 1. 6628
Eidels Meilićh z Rawy. 6630
Bednarek Bronisława, Praga, Szwedzka 31. 6631
Birke Wilhelm, Nowolipie 44. 6354
Gółdsztein Chune, Wołyńska 8. 6632
Kaszyńska Katarzyna, Solec 1Ó9. 6633
Kaszyński Jan, Solec 109. 6634
Jafe Anna, Graniczna 14. . 6635
Tłusty Jerzy, Żytnia 20. 6636
Wassennan Meilech Josek, Pawia 37. 6637
Noring Mieczysław, Krucza 32. 6639
Ryczywół Etka-Brucha, Brzeska 17. 6640

; Sokołowski Stefan, Wronia 19. 6641
Weićenblit Fajga Malka, Miła 61. 6643
Mińska Perlą, Dzika 27. 6645
Ndwómiast Szmul, Stawki.6. ( 6646 1
Gothelf Cypera, Stawki 6. 6647
Janiśzek Jan, Sienna '61. 6649
Pytlasiński Henryk, Chłodna 28. , 6650
Majewski Wacław, Solec 43. 6651
Hickopf Jankiel, Wołyńska 7. 6652
Blank Simon, Zimna 7. 6653
Nowakowska Antonina, Marszałkowska 44. 6654
Lilenfeld Estera Chaja, Ceglana 19. . 6655
Pokój Abram, Miłą 48. > 6657
Troub Izaak vel Icek, Nowolipia 41. 6658
Feinszłein Moszek, Nowolipie 12.'. 6659
Rozensztrach Micha! Ełjasz, Żelazna 69. 6660
Grynsztein Mordka, Grzybowska 18. 6661
Baryczka Jau, Świętojańska 7/8. . 6664
Bonk Zofia, Leszno 110. . - 6665
Holówko Helena, Hoża 50. 6668
Dobrowolska Helena, Złota 23. 6669

Zgubione zostało pozwole
nie (Genehmigung) na arty
kuły tabaczne na imię Estery 
Biderman, Twarda 29. '6740

Zgubitua paszport Nr. 32754 
i bilet wojskowy na imię Jan- 
kla Himelstauba. Zwrócić za 
nagrodą. Zimna 3—8. 6744

Zgubiono paszport i pdro- 
czenie: wojskowe na imię Jó
zefa Miskiewicza, Dzika 44. 
_________ - 6638

Zginął paszport i odrocze
nie wojskowe Romana Żmi
jewskiego, Stalowa 21. 6667

■ Zginął paszport i wywiad 
wojskowy Stanisława Jakó- 
biaka, Praga, Folwarczna 1.

. 6644

Zagrody Z0 mk.
Zgubiono portfel z.paszpor- 

tem, legitymację i przepustkę 
nocną na imię Romana Fili
powicza, Kąnonja 18. 6648

Zginął bilet wojskowy ro
syjski Stanisława Retkiewicza, 
Wronia 68. 6673

Zginął paszport na imię 
Kazimierza Rosolowicza i 
karta dla przynależnych, do 
wojska rosyjskiego Nr. 10001 
i świadectwo ukończenia 
szkoły podofic, 59 p., Siera
kowska 2. 6755

Zginęła Karta odroczenia 
Nr.: 282-1327 na imię Altera 
Baranowicza, S-to Jerska 17 
m. 8. 6726

Zginął paszport Salomei i 
Zofji Wójcickiej, Smocza 6.

-6753

Zginął paszport Nr. 7934 
na imię Szai Zylberberga, z 
Białej Podlaskiej. 6758

Skradziono paszport, dowód 
osobisty wojskowy rosyjski na 
imię Ekselmana Haima, Mo
kotowska 63. 6624

SuiiadEStWG z dnia 15 lipca 
r. b. za Nr. 175, wydane przez 
Ministerstwo Skarbu na Okrąg 
Warszawski Edwardowi Prost
ko na prawo sprzedaży wó
dek monopolowych, zostało 
zagubione, znalazca zechce 
złożyć do Inspektoratu Skar
bowego na powiat Błoński w 
Grodzisku.' .'6629'

Zginął paszport na imię 
Fajga-Łoja i Szajndla Kra- 
kowśkićh, Pańskaj21. 6760

Zginął paszport .Herszka 
jungmana i Chana Toby, ze 
Szczebrzeszyna. 6761

ziineło
pożyczka państwowa na 500 
mk. za Nr. 475-23, wzięto a 
cońto -200 mk. na imię Feliksa 
Zaleskiego, Złota 29. 6704

-ZguMailO paszport na imię

1. MSE, Motion Zwofizie.
Zwrócić za -wynagrodzeniem 
pod adresem K Ii U E Mfl H, 
Pawią 31 m. 1S. 6743

Zginął paszport i książka 
inwalidów na imię. Emila Ko
morowskiego, Grzybowską 69.

: ■ 6733

Zginął.' paszport na imię 
Tałby, Gołdy i- Adeli Malen- 
bąum, Mila 24. . . 6751

Zgubiono wywiad wojsko
wy na/imię Lucjana - Daniela 
Kusio z 7-go komisarjatu, Że
lazna 87. 6800

Zginął paszport i bilet ko
lejowy JózefaZiółkowskiego, 
Łomżyńska 20. 6812
.. • ; -

Zgubiono. patent spożywczy 
na' -imię '- Bajli ■ Fcferbum, 
Dzielna 34. . j 6813

Zginął paszport; los lotet 
ryjny Nr. 46895-Wiktora Leś
niewskiego, Pańska 97. 6821

Zgubiona przepustkę nocną 
na imię Franciszka Kozieiiy, 
Szeroka 6; :. 6826

Zgubiono świadectwo odro
czenia wojskowego Mojsze 
Lembergera, Pawia 50. 6841

Zginęła książka, zwolnienia 
z P. K. U. w Warszawie Jó
zefa Chruściela, Trębacka 3 
u'Antoniego Jeńica. 6845

Zgablann patent spożywczo- 
koionjalńy Felicji Rucińskiej 
z Żychlina; Podwal. 6746

Zgubiona paszport.j patent 
^awtełkpwńięprzyszew,Szmu\ 
: la-Sżuldeńrajńa, Miła' 48. 6856

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 20.


